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کاهش تقاضا در بازار موبایل با افت قدرت خرید مردم
سید حسین سادات حسینی، رئیس کمیسیون تخصصی موبایل 
و لوازم جانبی اتاق اصناف ایران می گوید: تقاصا برای خرید موبایل 
باوجود نزدیک شدن به پایان سال جاری افزایش چندانی پیدا نکرده 
است و افت خرید مردم باعث شده میزان تقاضا برای خرید موبایل 
در بازار پایین باشــد. به گزارش ایراسین، مشاهدات های میدانی از 
بازار موبایل در آخرین روزهای ســال ۱۴۰۳ از رکود حاکم بر بازار 
حکایت می کند و فعالان این صنف از کاهش چشمگیر خریداران 
خبر می دهند. به گفته شماری از موبایل فروشان شهر تقاضا برای 
خرید موبایل هر ساله در اسفند ماه افزایش می یافت و شمار زیادی 
از افراد درصدد بروزرســانی مدل اسمارت فون های خود در آستانه 
سال جدید بودند. ولی این روزها مردم کم تر به بازار موبایل مراجعه 
می کند، گویی خریداران در بازار موبایل آب رفته اند. ســید حسین 
سادات حسینی، رئیس کمیسیون تخصصی موبایل و لوازم جانبی 
اتاق اصناف ایران با تاکید بر رکود بازار موبایل در آخرین روزهای 
سال جاری به خبرنگار ایراسین می گوید: تقاصا برای خرید موبایل 
باوجود نزدیک شــدن به پایان ســال جاری افزایش چندانی پیدا 
نکرده است. در واقع افت خرید مردم باعث شده تقاضا برای خرید 
موبایل پایین باشد و مردم در مقایسه با گذشته کم تر برای خرید یا 

بروزرسانی موبایل خود به بازار مراجعه کنند.
Á چرخش قیمت موبایل بر مدار دلار

به اعتقاد رئیس کمیسیون تخصصی موبایل و لوازم جانبی اتاق 
اصناف ایران قیمت ها در بازار موبایل وابستگی زیادی به نرخ دلار 

دارند و هرگونه نوسانات در بازار ارز بر قیمت اسمارت فون ها تاثیرگذار 
خواهد بود. حسینی در این خصوص توضیح می دهد: موبایل با ارز 
حاصل از صادرات وارد کشــور خواهد شد. با این اوصاف اگر نرخ 
دلار بــالا رود، قیمت ها در بازار موبایل نیز افزایش خواهد یافت و 
بالعکس اگر بهای دلار افت پیدا کند، گجت های هوشــمند نیز با 
قیمت پایین تری در بازار عرضه می شود. بنابراین نوسانات نرخ ارز 
بر قیمت ها در بازار موبایل تاثیرگذار باشــد. گزارش های میدانی از 
بازار موبایل اصفهان طی آخرین روزهای اسفند ماه نشان می دهد 
موبایل های میان رده سامسونگ در شمار پرفروش ترین گجت های 
بازار قرار می گیرند که اکنون با پرداخت شش میلیون تا بیش از ۳۰ 
میلیون تومان امکان خرید نسل جدید میان رده های این برند کره ای 
یعنی خانواده گلکسی a۶ وجود دارد، برای نمونه موبایل سامسونگ 
مدل Galaxy a۰۶ باتوجه به رم و حافظه داخلی با قیمت شش 
 Galaxy تا هفت میلیون تومان به فروش می رســد و یا قیمت
۴G a۱۶ باتوجه به مشــخصات ۱۰ تا ۱۵ میلیون تومان است. 
 ultra Galaxy S۲۵ خرید پرچم داران سامسونگ مانند مدل
یا Galaxy Z Fold ۶ نیز به بودجه بیش از ۱۰۰ میلیون تومان 
نیاز دارد. همچنین باید به قیمت موبایل های شیائومی اشاره کرد که 
مدل های مختلف این برند چینی باتوجه به مدل و مشخصات پنج 
تا حدود ۶۰ میلیون تومان قیمت گذاری می شوند.آیفون های سری 
۱۶ نیز به عنوان اسمارت فون های لوکس بازار با بهای ۷۰ تا ۲۰۰ 

میلیون به فروش می رسند.

خبــر خبــر

افت بارش در نیمه سرد ســال زراعی حکایت از ادامه 
کمبود منابع آب در بهار و تابستان آینده دارد در حالیکه برای 
مدیریت این منابع ارزشــمند برنامه ای جز ادامه شیوه های 
نادرست کف شکنی چاه های موجود یا افزایش تعداد چاه های 

عمیق برداشت آب وجود ندارد.
به گزارش ایمنا، نبود یا اندک بودن بارش در یک دوره 
طولانی خشکسالی نامیده می شود که چالش هایی همچون 
به هم خوردن توازن در میزان آب قابل دسترســی، نابودی 
گیاهان و کاهش عمق آب های سطحی و خاک را به دنبال 

دارد.
آب و هــوای ایران به جز نواحی ســاحلی شــمالی و 
بخش هایی از غرب ایران خشــک و نیمه خشک است که 
نماد آن اقلیم قاره ای با تابســتان گرم و خشک و زمستان 
بسیار سرد به ویژه در مناطق داخلی به شمار می آید. دما در 
ایران به جز نواحی ساحلی، با تغییرات بزرگ سالانه حدود 
۲۲ تا ۲۶ درجه سانتی گراد ثبت شده و دوره بارانی در بیشتر 
نقاط کشــور از آبان تا اردیبهشت اســت و پس از آن دوره 

خشک بین اردیبهشت تا مهر با بارش نادر فرا می رسد.
میانگین بارندگی ســالانه کشور حدود ۲۴۰ میلی متر و 
بیشینه آن در دشت های ساحلی دریای خزر، دامنه های البرز 
و زاگــرس به ترتیب با بیش از ۱۸۰۰ و ۴۸۰ میلی متر ثبت 
شــده که این میانگین بارش البته در سال های اخیر و پس 
از ســال آبی ۱۳۹۸-۱۳۹۹ به کمتر از ۲۰۰ میلیمتر رسیده 

است.
اقلیم ایران در دهه های گذشته بارها دوره های خشکسالی 
را پشت سر گذاشته که تازه ترین آنها خشکسالی ۱۳۹۹ تا 
۱۴۰۳ است که از سال ۱۳۹۹ آغاز شد و بسیاری از مناطق 
کشور را درگیر چالش بارش کم و دمای بالا می کند. در این 
شــرایط مدیریت مصرف آب از اهمیت دوچندان برخوردار 
است در حالی که مدیریت ناکارآمد منابع آب، اضافه برداشت 
از آب های زیرزمینی، تصفیه آب ضعیف، زیرســاخت های 
نامناسب، انتقال آب به مناطق خشک تر و گرم شدن زمین 

بر پیچیدگی بحران آب دامن می زنند.
براســاس برخی برآوردها از ابتدای دهه هشتاد شمسی 
تا ســال ۱۴۰۳ نزدیــک به ۴۰۰ میلیــارد متر مکعب آب 
زیرزمینی، ســالانه حدود ۱۸ میلیارد متر مکعب در ایران از 
بین رفته که دلیل اصلی آن خشکسالی و کاهش منابع آب 
موجود است، همچنین منابع آب تجدیدپذیر از حدود ۱۳۰ 
میلیارد متر مکعب به حــدود ۸۰ تا ۸۵ میلیارد متر مکعب 
رسیده و پیش بینی می شود که این منابع تا سال ۱۴۲۰ به 

نصف کاهش پیدا کند.
Á ایران در فهرست ۱۰ کشور پر ریسک دنیا

رضا شــهبازی؛ مدیــرکل دفتر مخاطرات ســازمان 
زمین شناسی و اکتشافات معدنی با اشاره به قرار گرفتن ایران 
در کمربند پرفشارهای جهان و رویارویی با مناطق خشک 
اظهار می کند: به برکت تکنوتیک فعال و پوسته ناآرامی که 
داریم، ناهمواری هایی ایجاد شده که ابرهای درگذر را به دام 
می اندازد به همین دلیل اقلیم متنوعی، معادن و ذخایر متنوع 

و البته خطرهای متنوعی را در کشور داریم.
او ایران را در شــمار ۱۰ کشــور پرریسک دنیا معرفی 
می کند و می گوید: در این کشــور پرخطر همواره مردم به 
دنبال آب بوده اند و زیســتگاه های ما بر اساس آب شکل 
گرفته اند، در ســال ۹۵ ایران کم آب بوده و در ۲۰۲۵ و در 
چشم انداز ۲۰۵۰ ایران کشور کم آب بوده زیرا تا سال ۲۰۵۰ 
بیش از ۹۵ درصد از آب تجدیدپذیر را مصرف خواهیم کرد 
و اکنون نیز بیــش از ۹۰ درصد آب تجدیدپذیر را مصرف 

می کنیم.
مدیــرکل دفتر مخاطرات ســازمان زمین شناســی و 
اکتشــافات معدنی درباره سهم کشــورها از اقلیم خشک 
می افزاید: دنیای گرم تر و خشک تر با رخدادهای حدی بیشتر 
را تجربــه می کنیم، به این معنا که در مدت یک ســاعت 
۱۶۰ میلیمتر بارندگی رخ می دهد و به طور ناگهانی قشــم 
۲۰۰ میلی متر بارندگی را تجربه می کند، در حالی که به طور 

کامل خشک هستیم.
او با اشــاره به اینکه از سال ۱۳۷۷ ایران وارد یک دوره 
خشکسالی پیوسته شده اســت، خاطرنشان می کند: همه 

ترازهای آبی در حال افت هستند تا سال ۱۳۸۵ چاه بیشتر 
حفر کردیم و آب بیشتری برداشت شد، ولی از سال ۸۶ چاه 
بیشتری حفر شد و آب کمتری برداشت کردیم که آن را با 

اسم فرونشست و اختلال در چرخه آب گذاشتیم.
Á بارش کمتر از نرمال در پاییز تا بهار

داده های سازمان هواشناســی کشور نشان دهنده افت 
بیــش از ۵۰ درصدی بارش ها در فصل پاییز و زمســتان 
ســال جاری اســت. ســحر تاج بخش مســلمان؛ رئیس 
سازمان هواشناسی کشور با اعلام این خبر اظهار می کند: 
پیش بینی های بلندمدت نشان می دهد که بهار پیش رو نیز 
احتمال می رود بارش ها در حد نرمال یا کمتر از نرمال باشد.

او درباره وضعیت بارش ها در کشــور تصریح می کند: 
در ســال های اخیر، به دلیل تغییر اقلیم، الگوهای بارشی از 
روند گذشته خود خارج شده و بارش های یکنواخت و مداوم 
کمتر شده است، سال گذشته پاییز و نیمه نخست زمستان 
با کم بارشی شدیدی روبه رو بودیم، اما در اسفند، فروردین و 
اردیبهشت بارش ها افزایش یافت و این کمبود تا اندازه ای 

جبران شد.
معاون وزیر راه و شهرسازی این الگوی بارشی را مناسب 
کشاورزی نمی داند و توضیح می دهد: بارش ها باید در پاییز 
برای رشــد محصولات، در زمستان برای ذخیره برف و در 
بهار برای مراحل بعدی کشــاورزی توزیع شــوند؛ در سال 
جاری نیز تاکنون بیش از ۵۰ درصد کاهش بارش داشته ایم 
و پاییز و دو ماه نخست زمستان شرایط مساعدی نداشته اند.
او، الگوها را نشــان دهنده پیش روی شــرایط به سمت 
کم بارشــی بیان می کند و می گویــد: در خوش بینانه ترین 
حالت ممکن است در ادامه سال بارشی، شاهد بارش های 
نرمال باشــیم که می تواند تا حــدودی منابع آبی را تأمین 
کند، همچنین میزان بارش برف تا کنون بســیار کمتر از 
حد معمول بوده و ارتفاعات کشــور به طور تقریبی خالی از 
برف هستند که این مسئله می تواند تأثیر مستقیمی بر ذخایر 
آبی در تابستان داشته باشــد، زیرا آب پشت سدها از ذوب 

برف های زمستانی تأمین می شود.
تاج بخش با اشــاره به پیش بینی هــای بلندمدت ادامه 
می دهد: بهار سال جاری نیز احتمال می رود که بارش ها در 
حد نرمال یا کمتر از نرمال خواهد بود البته تغییرات ناگهانی 
همچون آنچه ســال گذشته رخ داد، در مدل های بلندمدت 
قابل پیش بینی نیست اما بر اساس داده های موجود، بیشتر 
سدهای کشور در شرایط نامناسبی قرار دارند. تنها استانی 
که بارش بالای نرمال داشته، مازندران است و استان های 
دیگر با کاهش بارش روبه رو هستند، به همین دلیل، حجم 

آب پشت سدها به مراتب کمتر از میزان مورد انتظار است.
Á کم آبی در اوج فصل بارش

پدرام جدی، کارشناس محیط زیست در گفت وگو با ایمنا 
اظهار کرد: از ابتدای سال زراعی جاری که از مهر هر سال 

تا شهریور سال بعد را شامل می شود تاکنون بارش ضعیف 
بوده اســت و بیشتر استان ها شرایط نامناسبی را پشت سر 
گذاشــته اند، البته در فصل زمستان مقداری بارش ها بهبود 
پیدا کرد با وجود این هنوز چالش کمبود آب در بسیاری از 

مناطق برقرار است.
وی وضعیت برخی اســتان ها از جمله تهران و البرز را 
نامناسب می داند و می افزاید: بارش های ابتدای فصل زراعی 
تاکنون نتوانسته منابع آبی پشت سدها را تا اندازه مطلوب 
بالا بیاورد، به علاوه بخشــی از این منابع کم کم از طریق 
آب شــدن برف تأمین خواهد شد و میزان دیگری نیز وارد 
سفره های زیرزمینی می شود که اثرگذاری آن روی ذخیره 

سدها در مدت زمانی طولانی تری انجام خواهد شد.
کارشناس محیط زیست خاطرنشان می کند: منابع برخی 
استان های شمالی از جمله گیلان همچنین مناطق شمال 
غربی به دلیل بارش های مناســب در وضعیت بهتری قرار 
دارند اما بســیاری از استان ها با میانگین بارش های سالانه 
فاصله دارند و باید منتظر بارش های بهار به ویژه فروردین 

باشیم تا بتواند بخشی از نیاز آبی کشور را تأمین کند.
Á شرایط دشوار در فصل تابستان

او با اشاره به شرایط دشوار منابع آب در فصل گرما ادامه 
می دهد: به طور کلی انتظار می رود در تابســتان با شرایط 
دشــواری روبه رو باشــیم و نباید به میزان بارش برف در 

هفته های اخیر برای جبران کمبود بارش توجه کنیم.
جدی درباره امکان اســتفاده از ایــن نزولات توضیح 
می دهد: در چرخه طبیعی اکوسیستم بخشی از این بارش ها 
شامل برف و باران تبخیر شده و به عنوان رطوبت در فضا 
باقی خواهد ماند، دسته دیگری از رطوبت حاصل از تبخیر 
نیز با جابه جایی توده هــای هوایی به مناطق دیگر رفته و 

تبدیل به ابر و مه یا کارکردهای دیگر می شود.
او می گویــد: بخشــی از نزولات جذب زمین شــده و 
ســفره های زیرزمینی را تغذیه می کند دســته دیگر نیز به 
صــورت روان آب وارد تالاب ها و اســتخرهای مصنوعی 

کوچک مقیاس یا سدهای بزرگ خواهد شد.
این کارشناس محیط زیست با تاکید بر اهمیت بحران 
منابع آب یادآور می شــود: نباید تصور کرد که چون سطح 
گسترده ای از کشور در هفته های اخیر سفیدپوش بوده، نیاز 
آبی برطرف شده و در فصل گرما با مشکل روبه رو نخواهیم 
بود زیرا این موضوع سطحی نگری و برخلاف واقعیت است. 
او درباره تأثیر بحران آب بر بخش کشــاورزی می گوید: به 
هر آماری توجه کنیم نشان می دهد که مصرف آب در حوزه 
کشــاورزی زیاد است، کسب و کار بیش از ۱۳ میلیون نفر 
از جمعیت کشور مستقیم و غیرمســتقیم مربوط به حوزه 
کشاورزی است، بنابراین مصرف آب آن زیاد است و به طور 
حتم بخش کشاورزی در فصل گرما به ویژه در استان های 

درگیر کم بارشی با چالش مشهود روبه رو می شوند.

Á نخستین و بدترین گزینه روی میز
جدی با اشــاره به تأثیر کاهش بــارش بر افت ذخایر 
زیرزمینی و افزایش فشار برداشت از این منابع ادامه می دهد: 
نخستین راهکار برای کشاورزان و حتی مسئولان استفاده 
بیشتر از چاه های آب یا کف شکنی و عمیق تر شدن چاه های 

موجود است تا بتوانند آب بیشتری برداشت کنند.
او درباره تأثیر تغییر اقلیم بر تشــدید خشکسالی یادآور 
می شود: واقعیت این است که اکوسیستم کشور ما همواره 
درگیر خشکسالی بوده و این شرایط جزو ویژگی های ذاتی 
ایران اســت، زیرا در کمربند گرم و خشک دنیا قرار گرفته 
دارد با وجود این در دهه های گذشــته سال های ترسالی و 
خشکسالی تکرار شــده ولی در مجموع می توان گفت ۳۰ 
سال اخیر ورودی کشــور همواره از بارش و آب ورودی از 

مرزها کاهشی بوده است.
کارشناس محیط زیســت آخرین ترسالی در دهه اخیر 
را مربوط به ســال های ۱۳۹۷ تــا ۱۳۹۸ معرفی می کند و 
می گوید: با وجود بارش هایی که این دوره در خوزســتان، 
گلستان، جنوب شــرق ایران، هرمزگان، جنوب کرمان و 
بلوچستان صورت گرفت، سال ها است که میزان بارش ها 
و ورودی منابــع آب کاهشــی بوده به همیــن دلیل نباید 
چشم به خشــکی یا ترسالی بدوزیم بلکه لازم است که با 
سیاست گذاری و اســتفاده از فناوری های نوین از برخورد 

سطحی با این مسئله دور شویم.
او دربــاره راهکارهای مدیریت منابــع آب در وضعیت 
کنونی توضیح می دهد: باید بخشی از توان خود را در حوزه 
کاهش مصرف متمرکز کنیم زیرا در ســال های گذشــته 
هرگاه که موضوع صرفه جویی مطرح شده ذهن مسئولان 
و مردم به سمت کاهش میزان مصرف آب در بخش شرب 
می رود در حالیکه بخش زیادی از مصرف در حوزه صنعت 
و کشاورزی و خدمات است ولی کمتر درباره آن صحبت به 

میان می آید یا برنامه ریزی انجام می شود.
جدی با اشاره به تلاش بسیاری از صنایع و مجموعه های 
تولیدی برای بازچرخانی آب اظهار می کند: لازم اســت که 
سرمایه گذاری بیشتری در این حوزه صورت گیرد تا بیشتر 
واحدها و شهرک های صنعتی از مجموعه های بازچرخانی 
آب یا در اصطلاح تصفیه خانه برخوردار باشــند و در مرحله 
بعد پســاب شهرها و کارخانه ها برای آبیاری فضای سبز و 
حتی کشاورزی مورد استفاده قرار گیرد. باتوجه به واقع شدن 
کشور در کمربند خشک کره زمین، در زمینه فناوری های 
استحصال و بهره برداری از آب ضرورت دارد سطح دانش و 
فناوری بومی کشور بسیار فراتر از سایر کشورهای دیگری 
که پرآب تر هســتند باشــد و از محققین و دانشجویان و 
اندیشمندان برای تمرکز روی ابداع روش های ابتکاری در 
زمینه آب، خشکسالی، فرسایش خاک و محیط زیست در 

سطح گسترده استفاده شود.

سرمایه  فولاد مبارکه به ۱5۰ 
هزار میلیارد تومان رسید

در مجمع عمومی فوق العاده و با موافقت اکثریت سهامداران 
حقیقی و حقوقی، سرمایه  شرکت فولاد مبارکه از محل سود 
انباشته ۴۲ هزار میلیارد تومان معادل ۳۸.۸۹ درصد افزایش یافته 
و به ۱۵۰ هزار میلیارد تومان رسید. به گزارش ایراسین، مجمع 
عمومی فوق العاده شرکت فولاد مبارکه صبح یکشنبه ۱۹ اسفند 
ماه با حضور ۷۰.۸ درصدی سهامداران حقیقی و حقوقی این 
شرکت برگزار شد. در این مجمع که با هدف افزایش سرمایه 
شرکت فولاد مبارکه از محل سود انباشته برگزار شد، اکثریت 
سهامداران با افزایش ۳۸.۸۹ درصدی سرمایه فولاد مبارکه 
موافقت کردند. بر این اساس سرمایه شرکت فولاد مبارکه از 
۱۰۸ هزار میلیارد تومان با افزایش ۴۲ هزار میلیارد تومانی به 
۱۵۰ هزار میلیارد تومان افزایش یافت. این افزایش سرمایه قرار 
است در راستای تکمیل پروژه های نیمه تمام شرکت فولاد 
مبارکه از جمله خط نورد گرم ۲ و همچنین افزایش سرمایه در 

شرکت های زیر مجموعه مورد استفاده قرار گیرد.

تشکیل کمیته کارشناسی 
نظارت بر قیمت بازار در 

اصفهان 
معاون اقتصادی استاندار اصفهان گفت: به منظور کنترل 
قیمت  کالاهای اساسی کمیته های کارشناسی برای نظارت بر 

تغییرات بازار و تنظیم سیاست های مؤثر تشکیل می شود.
به گزارش اصفهان امروز، کوروش خسروی، در حاشیه 
جلسه ستاد تنظیم بازار اظهار کرد: در جلسات اخیر بررسی 
وضعیت بازار، موضوع اختلاف قیمت های بازار اصفهان با سایر 
استان های کشور به عنوان یکی از دغدغه های اصلی مطرح 
شد، زیرا یکی از اهداف ما از این بررسی، رصد دقیق بازار و 
شناسایی انحرافات قیمتی در کالاهای مختلف است تا پیش 
از تبدیل شدن به بحران، راهکارهای لازم برای تنظیم بازار 

ارائه شود.
او افزود: البته برخی عوامل خارج از کنترل مانند تغییرات 
نرخ ارز، مشکلات واردات، یا حوادث طبیعی مانند سرمازدگی و 
کاهش صید، بر قیمت ها تاثیرگذار هستند، اما آنچه مورد توجه 
قرار گرفت، انحرافات یا اختلاف قیمتی در کالاهای اساسی در 
اصفهان نسبت به سایر نقاط کشور بود. این موضوع نیازمند 
بررسی کارشناسی دقیق و اقدامات پیشگیرانه است که از سوی 
اقتصادی  مسئولان مربوطه در حال پیگیری است. معاون 
استاندار اصفهان ادامه داد: در این نشست بر لزوم تشکیل 
کمیته های کارشناسی برای نظارت بر تغییرات بازار و تنظیم 
سیاست های موثر تاکید شد، زیرا بیش از هر اقدامی، بهبود 

نظارت بر بازار و ارتقای سلامت اقتصادی مورد اهمیت است.
خسروی گفت: یکی دیگر از مباحث مهم مطرح شده، توجه 
به بازارهای عرضه مستقیم کالاهای اساسی بود. در این راستا، 
تأکید شد که استان اصفهان باید برنامه ریزی های لازم را برای 
برگزاری نمایشگاه های عرضه مستقیم کالاهای اساسی انجام 
دهد و این نمایشگاه ها با هدف کاهش قیمت ها و دسترسی 

آسان تر مردم به کالاهای ضروری برنامه ریزی شوند.

کاهش ذخیره سد زاینده رود 
به 9 درصد

آخرین گردهمایی  در  اصفهان  استان  آبفای  مدیرعامل 
مدیران این شرکت در سال ۱۴۰۳ بر تدوین سناریوی مدیریت 
منابع آبی و مالی برای عبور از چالش های سال آینده تاکید کرد.
به گزارش اصفهان امروز، ناصر اکبری جذب به موقع 
اعتبارات و وصول مطالبات را یکی از مهم ترین راه های مقابله 
با چالش های مالی دانست و افزود: پیش بینی افزایش درآمدها 
و کاهش هزینه ها می تواند منجر به مدیریت بهینه منابع مالی 
شود.  اودر عین حال بر سرعت بخشیدن به تعویض کنتورهای 
فرسوده به منظور کاهش هدر رفت آب و افزایش درآمدهای 
شرکت تاکید کرد. مدیرعامل آبفای استان اصفهان با بیان اینکه 
بر اساس اعلام شرکت آب منطقه ای ذخیره سد زاینده رود به 
۹ درصد کاهش یافته است، اظهار کرد: برای مقابله با بحران 
کم آبی در نیمه نخست سال آینده باید اقدامات فنی از جمله 
زون بندی و پهنه بندی شبکه، مدیریت فشار و بازسازی و 
تجهیز چاه ها با جدیت بیشتری دنبال شود. او به اجرای ۱۱ 
کیلومتر خط اضطراری آبرسانی در محدوده غرب کلان شهر 
اصفهان در مدت ۴۵ روز با تلاش شبانه روزی کارکنان شرکت 
از این طرح در خردادماه  با بهره برداری  اشاره کرد و گفت: 
سال آینده در حدود ۱۲۰۰ لیتر بر ثانیه به ظرفیت تامین آب 
شهرهای گلدشت، اصغر آباد، کوشک، کهریزسنگ، ویلاشهر 
و خمینی شهر افزوده شده و بار بزرگی از دوش سامانه اول 

آبرسانی به اصفهان بزرگ برداشته می شود.

برقراری واردات گمرک کاشان 
از سال آینده

فرماندار کاشان، گفت: سالانه تا ۳۵۰ میلیون دلار صادرات 
از گمرک کاشان انجام می شود و سال آینده واردات گمرک 
کاشان محقق می شود. به گزارش بازار، مجتبی راعی در جلسه 
ستاد تسهیل و رفع موانع تولید مشترک شهرستان های کاشان، 
آران و بیدگل و نطنز، اظهار کرد: صاحبان صنایع کاشان که 
در صادرات پیشتاز هستند افزایش تعهدات ارزی از سه ماه 
به شش ماه را تقاضا دارند که این مهم در افزایش تولید و 
پیشرفت صنایع موثر خواهد بود. او تاکید کرد: بخش عمده ای 
از مشکلات صنایع شهرستان کاشان در حوزه بانکی است 
که همراهی با صاحبان صنایع در ایجاد سرمایه در گردش، 
افزایش تقسیط بدهی و تسهیلات و معوقات در شرایط کنونی 
حائز اهمیت است. فرماندار کاشان خاطرنشان کرد: در سال 
جاری تاکنون ۷۰ درصد مصوبات کارگروه تسهیل و رفع موانع 
تولید عملیاتی شده که برای تحقق ۱۰۰ درصدی آن همراهی 
بانک ها، دستگاه های خدمات رسان و رفع مشکل تامین برق 

یک امر لازم و ضروری است.

رشد دو برابری منابع بانک 
کشاورزی در حوزه بانکداری 

شرکتی
رئیس اداره کل بانکداری شرکتی بانک کشاورزی، 
با اعلام خبر رشد دو برابری منابع این بانک در حوزه 
تلاش های  نتیجه  را  موفقیت  این  شرکتی،  بانکداری 
مستمر در بهبود و تنوع  بخشی به خدمات متناسب با 
نیازهای مشتریان حقوقی و پیشتازی بانک کشاورزی در 

خدمات نوین بانکداری شرکتی دانست.
به گزارش اصفهان امروز، محبوبه دولتی با اشاره به 
استقبال مشتریان از خدمات بانکداری شرکتی، اظهار کرد:  
این رشد چشمگیر نشان دهنده موفقیت بانک کشاورزی 
در راستای نهضت مذاکره و جذب سهم بیشتری از بازار 
توان حمایتی و  نهایت  مشتریان شرکتی است که در 
عملکرد بانک را در تحکیم زیرساخت های امنیت غذایی 

و پایداری سفره هموطنان تقویت می کند.
او با تاکید بر ضرورت استفاده از فناوری های اطلاعاتی 
پیشرفته در صنعت بانکداری، افزود: بانک کشاورزی با 
تعهد به بهبود مستمر خدمات و بهره گیری از فناوری های 
نوین، به طراحی و ارائه محصولات و خدمات جدید در 
زمینه بانکداری شرکتی پرداخته و امکاناتی نظیر خدمات 
بانکداری باز، درگاه مشتریان ویژه، سامانه همراه بانک 
واریز  و  نوینکست  پول  کیف  مهران،  سامانه  شرکتی، 

شناسه دار و تجمعی را برای مشتریان فراهم آورده است.
دولتی تصریح کرد: تکمیل سبد خدمات و ارتقای کمی 
و کیفی محصولات بانکی با هدف جذب مشتریان جدید 
و جلب رضایت مشتریان موجود، نقش مهمی در رشد 
درآمدهای مشاع و غیرمشاع و افزایش منابع بانک داشته و 
به تبع آن توانایی بانک را در تامین مالی واحدهای تولیدی، 
حمایت از بخش کشاورزی و تامین امنیت غذایی کشور 
افزایش می دهد. او در ادامه  قائل شدن سقف اعتباری 
گشایش  گردش،  در  سرمایه  تسهیلات  دریافت  برای 
اعتبارات اسنادی داخلی، صدور انواع ضمانت نامه و ارائه 
گواهی اعتبار مولد )گام( را از دیگر خدمات بانک کشاورزی 

برای مشتریان شرکتی برشمرد.
رئیس اداره کل بانکداری شرکتی بانک کشاورزی با 
 VIP Channel اشاره به رشد قابل توجه تعداد مشتریان
و اینترنت بانک کشاورزی در سال جاری نسبت به سال 
گذشته، خاطرنشان کرد: بانک کشاورزی همچنین به 
منظور تسهیل فرآیندهای مالی و اقتصادی کسب و کارها، 
خدمات ویژه ای را در زمینه مدیریت مالی زنجیره تأمین، 
کشاورزی قراردادی، خدمات ارزی و نیز گسترش تعاملات 
با فعالان اقتصادی در قالب انعقاد تفاهم نامه، ارائه می دهد.

کمبودی برای میوه شب عید 
نداریم

رئیس اتحادیه صنف میوه و سبزی اصفهان با تأکید 
براینکه هیچ کمبودی در میوه های شب عید وجود ندارد، 
از افزایش قیمت ها به دلیل نوسانات ارزی و هزینه های 
حمل ونقل خبر داد. حمیدرضا مهدوی در گفت وگو با ایسنا 
اظهار کرد: میوه های شب عید به وفور در بازار موجود 
است و هیچ کمبود و کسری در این زمینه وجود ندارد. 
تنها شاهد افزایش قیمت  برخی میوه های وارداتی نظیر موز 
و آناناس بوده ایم، علت افزایش قیمت میوه های وارداتی 
نرخ دلار  افزایش  و  اساس دلار است  بر  قیمت گذاری 

موجب افزایش قیمت ها شده است.
او افزود: در خصوص گران فروشی و گرانی، دو مبحث 
وجود دارد، یکی گران فروشی است که وظیفه دستگاه های 
نظارتی و بازرسی هاست تا از آن جلوگیری کنند، همچنین 
اتحادیه میوه و سبزی باید نظارت کند تا گران فروشی 
صورت نگیرد. بازرسی تنظیم بازار شب عید، اتحادیه میوه 
و سبزی و بازرسی اصناف در دو شیفت صبح و عصر، 
در سه  به صورت مشترک  نیز  تعزیرات  اداره  همچنین 
شیفت به نظارت بر بازار می پردازند، به علاوه بازرسان 
اتحادیه به طور حضوری در بازار حضور دارند و هرگونه 
تخلف را به سرعت پیگیری می کنند، اما مبحث دیگر 
گرانی است که یک زنجیره است و وقتی یک کالا گران 
می شود، تأثیر آن بر دیگر کالاها نیز مشاهده می شود. 
به طور کلی افزایش قیمت ها به این دلیل است که قیمت ها 
به هم مرتبط هستند و زمانی که یکی از اقلام افزایش 

می یابد، دیگر کالاها نیز تحت تأثیر قرار می گیرند.
رئیس اتحادیه صنف میوه و سبزی اصفهان ادامه داد: 
در خصوص توزیع میوه، ستاد تنظیم بازار در تلاش است تا 
میوه های دولتی همچون سیب، پرتقال و خرما را از طریق 
فروشگاه های تعاونی و فروشگاه های کوثر به مردم عرضه 
کند، همچنین اتحادیه میوه و سبزی نیز اقدام به فروش 
فوق العاده برای کسبه با انصاف خود کرده است که این 

فروش ها تنها با ۱۰ تا ۱۵ درصد سود انجام می شود.
مهدوی درباره افزایش قیمت پرتقال اظهار کرد: در دو 
هفته اخیر شاهد افزایش چشمگیر قیمت پرتقال بوده ایم 
که دلیل آن کاهش میزان تولید و افزایش هزینه های 
تا  قیمت ها  افزایش  این  است.  و حمل ونقل  نگهداری 
حدودی به صادرات نیز مربوط می شود، در حال حاضر 
قیمت های سیب و پرتقال مصوب است، اما ممکن است 
به دلیل شرایط خاص تغییراتی در قیمت ها تا شب عید 
رخ دهد، هرچند احتمال افزایش قیمت ها کم است. او 
گفت: اگر شهروندان با مشکل گران فروشی روبه رو شدند، 
می توانند با شماره ۳۴۴۸۹۰۲۰ تماس بگیرند یا از طریق 
سامانه ۱۲۴ گزارش دهند. اتحادیه میوه و سبزی به صورت 
جدی به این گزارش ها رسیدگی کرده و نتیجه را در مدت 
۲۴ تا ۴۸ ساعت ارائه می دهد. رئیس اتحادیه صنف میوه 
و سبزی اصفهان از مسئولان خواست تا در شرایط کنونی، 
بازار را تحت نظارت بیشتری قرار دهند و اظهار کرد: قدرت 
و سبد خرید مردم کاهش پیدا کرده و وضعیت بازار به 
شدت متأثر از این شرایط است، از مسئولان درخواست 

داریم که شرایط را برای کسبه و مردم تسهیل کنند.

آب بی برنامگی به آسیاب خشکسالی
نا 

ایم
س:  

عک

نوآوری در مدیریت آب؛ سلاحی قدرتمند در جنگ با خشکسالی


